¶ per totum vetus testamen-
tum. Deserta est iherusalem
et omnis vrbis iudee propter ma-
liciam quam fecerunt. Iheres
mie. xlviij. Peccatum noz
hoi a superiori. qz clamat vin-
dictam. et peccatum specialiter
enorme quodcumqz sit illud. iō
dixit dñs ad cayn. Clos san-
guinis fratris tui abel clamat
ad me de terra Genes. viij.
Clamor peccatorum vestrorum in
aurest dei sabaoth introit. Ia-
cobi. v. Peccatum nocet
hoi ab inferiori recta eius si-
guram ad multa incommo-
da incurred. et specialiter re-
cidivato in peccatum que mul-
tum debilitat hominem sicut
recidivatio in egritudine de-
bilitat corpus. plura in ipm
pericula inducendo. Unde in
hi iusfigura dicitur quod postquam
ambulauit ioram invias pes-
simas sic debilitatus est quod
cessit ab eo edom. et noluit ei
soluere tributa. viij. Regum
vij. Dicitur etiam quod propter
peccatum iherusalem instabi-
lis facta est Trenorum. i. Ser

nus salomonis ausus est in
surgere protra eum propter pecca-
ta sua. ij. Regum. xj. ca. Ad
hoc facit xp̄i parabola cu im-
mundus sp̄us exiret de homi-
ne Mathe. xij. Ob hanc cau-
sam dixit christus languido-
curato. vader amplius noli
peccare ne deterius aliquid ri-
bi p̄tingat. et simile dixit ma-
lieri in adulterio deprehense.
Johannis. viij.

De penitentia peccatorum

Statim et si-
ne dilatione
Cum vera cor-
dis contritio-
ne.

Cum nuda con-
fessione

Cum integra
satisfactione
Cum iustifica-
tione et sancti-
tate.

Cum recepti-
one et benigni-
tate.

Pena debet
fieri

q. j.

Emittētia debet fieri
celeuter & nō diffier
rīvīsc̄ ad senectutē
vel mortem. non est cīn turū
ire p̄ desertū huīns vite sine
amaritudine penitentie. In
cui? figura maria q̄zdiū man
sūt extra casta nō p̄cesserunt
filiī p̄ desertum. **H**umeri. xij.
Hoc est etiam p̄ filium sapi
entis. q̄z dicit. nō tardas ve
nire ad dominū & ne differas
de die in diem. **Eccī. v. capi.**
Gl̄t dñs ad penitentiam fe
stinam induceret homies. re
citat exemplum d̄ quibusdā
super quos cecidit turris. &
subdit dicens. nisi penitētā
feceritis simul pibitis. **Luc.**
xv. Ad hoc idē facit pabola
de seruis vigilantibus in pe
nitentia & expectantibus dñm
suum quādo reuertat̄ a nu
ptijs. quia diem & horā mor
tis ignoramus penitus. **Lu**
ce. xij. Querentibus quibus
dam indeis quid facerēt re
spondit petrus. **P**enitentia
agite. **A**ctuum. q̄. **D**icunt
fideles. deus penitentia dedit

fidelib⁹ advitam. i. invitam
exercendam. **A**ctu. xij. capi.

Penitentia debet esse cum
cōtūtioē cordis cuius signū
sunt lachryme fluētes ab oī
culis. Ideo audiens popu
lus iratum esse dominū pro
pter muētū eorum luxit m̄
mis & in mane plus q̄z deus
precepit facere voluit. **H**uc.
xxiiij. Ad vocem angelī incre
panis populum leuauerunt
vocem pariter & fleuerūt. Ju
dicum. q̄. Lamentante esca
pro peccatis populi dictū est
ei si est penitentia in israel. j.
Eldre. x. Peccat̄ mulier
penitētē sic lachrymis abun
dauit q̄z d̄ eis pedes donum
lauit. **Luce. viij.** Quia domi
nus vidit magnam p̄tritionē
in muliere in adulterio dep
hensa leuem & brcuem peni
tentiam ei dedit dices. vade
& amplius noli peccare. **Jo**
hannis. viij. **H**omo volēs
de peccatis p̄tritionē habere
debet a turba secedere. In cu
ins figura petrus qui pecca
uit in atrio foras extens plo

ranit amare Matth. xxvij
Pénitentia post peccatum
requirit nudam et apertam con-
fessionem. propter quod domi-
nus transstulit peccatum da-
uid. quia ad reprehensionem
nathan se bimiliter accusa-
vit alias excusavit. q. Regum
xij. Post peccatum numer-
tionis populi confessus est da-
uid dicens Ego sum qui pec-
caui. q. Regum. xxiiij. Ideo
dicebat iob. Si iustificare vo-
luero. os meum condemnabit
me Job. ix. Dixi confitebor
aduersum me iniusticiam me-
am domino. et tu remisisti im-
pietatem peccati mei ait da-
uid psalmo. xxxij. In huiusfi-
gura dominus decepit leprosis
penitentibus dedit sanitatem
et dixit. Itera ostendite vos sa-
cerdotibus. et dum irent mun-
dati sunt Luc. xvij. De hac
materia quere in capitulo de
confessione per totum. Pe-
nitentia post confessionem re-
quirit satisfactionem que co-
sistit in asperitate ieuniorum et
deuotione orationis et elemosinae

et munera largitorum. ut per asperitatem
et ieunium et orationem satis-
faciamus. et in his que sum
sim in nos sine ipsis. in his
que in deum per ordinem et ele-
mosinam. in his que in pro-
ximos suimus opati. Ideo
achab sceleratissimus operiu-
it carnem suam cilicio. ieiunia-
uit. et dormiuit in sacco et am-
bulauit dimisso capite. et do-
minus tempauit penitentie quam ei influxerat pro
peccato. q. Regum. xij. Sa-
cerdotes induerunt se cilicio
et ieunauerunt audita poten-
tia holofermis. i. dyaboli. Ju-
dith. viij. Elii minuite fecerit
penitentiam induit sunt sacerdos et ie-
unauerit et deus indulxit eis
Ione. q. Indith habebat su-
per lumbos cilicium et ieuna-
bat omnibus diebus vite sue
preter sabbata et neomenias
Judith. viij. Machabeus et
qui cum eo erant deprecaba-
tur dominum caput terra sp-
gentes et lumbos cilicij pre-
cincti ad crepitudinem pano-
luti. q. Machabeorum. x.

Penitentia etiam debent facere viri boni quantu[m]q[ue] amicos dei se sentiant. q[uod] ex hoc menta eoz augmentant. Ideo iob q[uod]uis esset vir sanctus dicebat. ago penitentia in fauilla et cinere. Job. xij. Johannes baptista sanctificatus in utero matris fugit in annis tenebris in desertum ubi tam aspere vixit et tantam penitentiam fecit q[uod] dicebat non manducans neq[ue] bibens. Matth. tertio. Saluator nosse qui peccatum non fecit in deserto quadraginta diebus et quadraginta noctibus ieiunabat. Matth. quarto ca.

Penitentes deus benigne recipit eorum penitentiā acceptādō. Nam manassen regem iuda qui propter peccata ductus fuit in babilone. quando repentuit deus eum benigne recepit. et in pristinū gradum collocauit. secundi. Para. xxxij. Liberetur recipit dominus peccatores ad penitentiam. quoniam predicationem suam a penitencia

dicit incepisse. Matth. iij. Magdalena benigne recepit et magnam familiaritatē ostendēs eam multipliciter commendauit. Lu. septimo Ad hoc idem facit exemplū de filio prodigo qui benigne fuit receptus a patre. Luce. decimoquinto Sic alacriter recipit deus penitentes ut dicat gaudium esse in celo super uno peccatore penitentiam agente magis q[uod] super nona guntanouem iustis qui non egent penitēcia Luce. xv. capitulo. Libenter recepisset deus penitentiam iude si quanto penitencia duxit non desperasset et non seipsum laqueo suspendisset. Matth. xxvij.

De peregrinis et hospitiis

Peregrini recipiendi sunt ad hospicium

Leranter.
Liberaliter
Utiliter
Grauitate